PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 152/2025

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria competente estude a

possibilidade de fazer a limpeza e revitalização do laguinho na entrada do Bairro Parque Aquático I, em

nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo, atender o pedido dos moradores e turistas

que alí frequentam, uma vez que a entrada do bairro se encontra em mal estado, necessitando de

pintura nas guias, corta de mato, manutenção em geral.

Cabe destacar que o bairro.vem crescendo e cada dia e recebe mais turistas e moradores, e é

grande importância que a entrada do mesmo esteja em perfeito estado.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no local, como

forma de zelarmos peio bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 09 de junho de 2025.

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
'À v ê h iâ ^ l^ p ^ R ê ix e rÃ4 6 0 ^3 a rd im  Estância  L indoia - CEP 13.958-001 - LINDOL^SR

C on tâ to I:J19) 3 8 9 8 -1 1 2 ^ ?E^maHÍTatendímentof5)camai'alinriftin^